
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
06.11.2024        №3485 

г. Тамбов 
 
 

Об утверждении порядка проведения перепроверки 
региональными предметно-методическими комиссиями 
олимпиадных работ участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников                                  в 2024/25 
учебном году на территории Тамбовской области 

 
 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях 
соблюдения прав участников всероссийской олимпиады школьников на 
объективное оценивание выполненных олимпиадных работ, и 
обеспечения прозрачности и достоверности результатов 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить порядок проведения перепроверки 
региональными предметно-методическими комиссиями олимпиадных 
работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на 2024/25 учебный год (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
И.о.министра образования и науки 
Тамбовской области                                                                     Н.В. Мордовкина 


